arrecadação poderão ser compensadas por sobras da loteria esportiva. 

Ressalta-se que as mudanças propostas são frutos do exercício 

democrático realizado ao longo de 45 (quarenta e cinco) dias úteis 
aproximadamente, contabilizando 26 (vinte e seis) reuniões setoriais e a 

participação de mais de 1.650 (mil e seiscentos e cinquenta) atores diretos 
do setor, além da contribuição de muitos Senadores, como os Senadores 

Esperidião Amim(PP-SC); Dario Berger(MDB-SC); Jorginho Mello (PL-
SC); Romário (PL-RJ); Wellington Fagundes (PL-MT); Eduardo Girão 
(Podemos-Ceará); Paulo Rocha (PT-Pará);

[...]

do fundo, deve informar à Sociedade Anônima do Futebol o nome dos cotistas 

que sejam titulares de cotas correspondentes a 10% (dez por cento) ou mais do 
patrimônio, se houver.  

Art. 7° A Sociedade Anônima do Futebol que tiver receita bruta 
anual de até R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais) poderá 
realizar todas as publicações ordenadas em lei de forma eletrônica, incluindo 

as convocações, atas e demonstrações financeiras, devendo mantê-las, no 
próprio sítio, durante o prazo de dez anos. 

Art. 8° A Sociedade Anônima do Futebol manterá em seu sítio